平成 27 年 11 月 13 日

各  位

会 社 名 株式会社シンニッタン

代 表 者 代表取締役社長 橋 本 諭

（コード番号 ６３１９ 東証第１部）

 問合せ先 取締役財務部長 小林 謙治

電   話  ０４４-２００-７８１２

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間（平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9 月 30

日）において、特別損失（災害損失引当金繰入額）を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の経緯ならびに特別損失計上額

9 月 9 日から 10 日にかけて台風 18 号から変わった低気圧により、栃木・茨城県の記録的

な大雨で周辺河川の増水・氾濫が発生しました。当社グループでは茨城県結城市にある子会

社株式会社エヌケーケーの社屋ならびに工場設備が冠水、同時に当社の仮設機材ならびにパ

レットの製品も一部冠水する被害が発生しました。（本件は、平成 27 年 9 月 11 日付で「台

風 18 号の水害の影響に関するおしらせ」を開示済）

これにより、工場設備の復旧費用ならびに製品はじめ各種の洗浄作業費を、以下のように

災害損失引当金として計上することといたしました。なお、完全復旧については、本年 12

月一杯を要するものと見積もっております。

                  単位：百万円

処理内容 金額

特別損失（災害損失引当金繰入額） 104

（内訳）当社

    株式会社エヌケーケー

 33

   70

２．今後の見通し

本件特別損失（災害損失引当金繰入額）が、業績に与える影響につきましては、本日発表

の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照願います。

以上